
令和元年 7月 31日 

北海道行政書士会 会員各位 

 

一般社団法人 北海道成年後見支援センター 

理事長 菊地 淳史 

 

「認知症サポーター養成講座」開催のお知らせ 

 

平素は、一般社団法人北海道成年後見支援センターにご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。 

 

この度、当センターでは、下記のように「認知症サポーター養成講座」を札幌市が養成し

ています「キャラバンメイト」様より講師をお招きし開催いたします。専門家の講義を受講

し、認知症の詳細を学び、正しい知識を持って認知症の方やご家族を見守り・支える「認知

症サポーター」となっていただければ幸甚です。 

 

 成年後見制度は判断能力が不十分な方々を財産管理・身上監護を中心とし支える制度で

すが、権利擁護や社会福祉的側面からの支えも必要とされています。人生 100 年、周囲に

はサポートを必要とする方が大勢いらっしゃいます。これを機会に成年後見制度への関心

を一層深めていただきますことを祈念いたします。 

 

記 

 

 開催日    ９月２０日（金） 

 開催時間   午後２時３０分～４時 

 受付     午後２時１５分～ 

 場所     北海道行政書士会館 ２階研修室 

             （札幌市中央区北１条西１０丁目） 

 参加費    無料 

 参加予定人数 ３５名 

 申込  締切 ８月１９日（月）先着順 

     方法 下記表に記載のうえ、FAXください 

         FAX:０１１－２８１－４１３８  問合せ：011-210-0650 

＊キャンセルされる場合はご連絡ください 

 

氏名 
 

支部 
 

連絡先 
 

登録番号 
 

 


